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Fotka měsíce

Titulní fotka
Na okresních závodech v lehké atletice na Městském stadioně 
v Benešově stanul na stupíncích vítězů mimo jiných kamenic-
kých žáků Marek Sláma za běh na 1000 m.

Otevírací hodiny podatelny na obecním úřadě

Pondělí:
Úterý:
Středa:
Čtvrtek:
Pátek:

7:30 – 12:00    13:00 – 17:30
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 12:00    13:00 – 17:30   
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 10:00

Zdravotní středisko: kontakty a ordinační doby

MUDr. Sabina Somrová
Stomatologie  
tel: 323 673 132; 603 586 444
e-mail: info@Ordinaceveneta.cz
www.ordinaceveneta.cz

MUDr. Michaela Wichová
Praktický lékař
tel: 601 541 540
mudrwichova.cz

MUDr. Roman Skřipský
Praktický lékař
tel: 323 672 812
	
MUDr. Sabina Růžková
Gynekologie
tel: 774 212 208
trigyna.cz

MUDr. Marta Dlabalová
Praktický lékař pro děti a dorost
tel: 323 672 813

Lékárna Alba U bílého lva
Osadní 473, Kamenice
tel: 323 673 027
alba.kamenice@ubileholva.cz 

Deváťáci se na Školní akademii loučili se svými učiteli a spo-
lužáky a předali symbolické žezlo budoucím prvňákům.



Pavel Čermák 
starosta

Milí sousedé, vážení čtenáři,
léto je tady – přináší nám teplé dny, 

prázdniny, čas odpočinku i příležitosti 
k setkávání. S tímto obdobím také při-
chází nové číslo našeho obecního zpra-
vodaje.
Letní klid obec využije k zahájení několi-
ka důležitých stavebních projektů. V ulici 
Pražská vzniká chodník, který výrazně 
zvýší bezpečnost chodců. Zároveň jsme 
odstartovali výstavbu budovy pro dět-
skou skupinu – ta bude velkým přínosem 
pro mladé rodiny, které hledají kvalit-
ní a dostupné předškolní zázemí. Třetí 
velkou novinkou je stavba atletického 
oválu, který nabídne prostor nejen pro 
školní tělocvik a sportovní kluby, ale i pro 
všechny, kdo si rádi zasportují ve volném 
čase. A protože pohyb by měl být pestrý, 

doplníme ovál také o dva workoutové 
prvky pro silový trénink.
Sport má u nás v Kamenici pevné místo, 
a to platí i pro naše nejmladší. Na okres-
ním přeboru v atletice zaznamenali žáci 
základní školy krásné úspěchy – více se 
o nich dočtete na straně 13.
Do kalendářů si zapište datum 12. 7. 
a přijďte do Dvorské nivy na Bluesto-
ne festival, který navazuje na zavedený 
Jurkovič Open Air a nabídne mix rocku, 
blues i písničkářství v klidném prostředí 
menšího festivalu. Nebo se můžete vy-
dat na některou z tras Ladova kraje, ať 
už pěšky, nebo na kole. 
Přeji Vám klidné a příjemné léto plné 
slunce, pohody a nezapomenutelných 
zážitků.

Krátce z rad obce a zastupitelstva 
14. 5. 2025

Rada obce Kamenice schválila: 
- uzavření Dodatku č. 4 k nájemní smlouvě na byt č. 9, ul. 
Truhlářská č.p. 855, v bytovém domě v Těptíně, s nájemkyní, 
kdy předmětem Dodatku č. 4 je prodloužení doby nájmu na 
dobu určitou od 1. 7. 2025 do 31. 12. 2025;
- poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, 
Rozjezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu práv-
nických a fyzických osob pro rok 2025 pro následující subjekty 
v této výši:
	 Gymnastický oddíl Kamenice, z.s		 17 000 Kč
- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0260/2024 uza-
vřené se společností FP zempra s.r.o., se sídlem Višňovka I 
1892, Kamenice-Těptín 251 68, IČ:09570390, kterým se mění 
odstavec 1 článku VII, Cenová ujednání;
- uspořádání charitativní akce na Ringhofferově náměstí 
v termínu od 26. 5. - 1. 6. 2025 spočívající ve sběru použité-
ho oblečení a domácího vybavení ve prospěch lidí v nouzi 
žijících v azylových domech, bez domova nebo pobývajících 
v nízkoprahových centrech v České republice. Na umístění 
vybraných věcí obec spolupracuje s Nadací „A není to trochu 
málo“ a Armádou spásy;
- umístění Re-Use kontejneru před budovou KC Kamenice 
na pozemku p.č. 628/1 zapsaném na LV 10001 v katastrálním 
území Ládví, obec Kamenice;
- změnu názvu knihovny, nový název „Kulturní centrum Ka-
menice – knihovna“.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí:
- změnu darovací smlouvy mezi investorem (jako dárce) 
a Obcí Kamenice (jako obdarovaný) na bezúplatný převod 
vybudované kanalizační stoky „G-X3“ délky 36 m v pozem-

ku parc.č. 364/28, k.ú. Ládví, místní komunikace Lazurová 
do majetku obce, a to zrušení odstavce 5, čl. II smlouvy. 

2. 6. 2025
 
Rada obce Kamenice schválila:
- program zasedání Zastupitelstva obce Kamenice, které se 
koná dne 11. 6. 2025.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí:
- předložený návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
obci na obnovu povrchu veřejně přístupné účelové komuni-
kace Toulovská.

10. 6. 2025

Rada obce Kamenice schválila:
- poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, 
Rozjezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu práv-
nických a fyzických osob pro rok 2025 pro následující subjekty 
v této výši:
	 Gymnastický oddíl Kamenice, z.s.		 17 000 Kč
	 Mažoretky Hraběnky Kamenice, z.s.	 17 000 Kč
- dohodu o poskytnutí příspěvku obci na rozvoj předškolní-
ho a školního vzdělávání v obci a správu vodohospodářské 
infrastruktury mezi obcí Kamenice (jako obec) a panem XX 
(jako vlastník pozemku) ve výši 1 200 000 Kč;
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. 8800113726_1/BVB/P mezi Obcí Kamenice (jako 
„Budoucí povinnou“) a GasNet, s.r.o, IČO: 27295567, se sídlem 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem (jako „Budoucí 
oprávněnou“). Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc.č. 
668 v kat. území Štiřín, ve vlastnictví Obce Kamenice;
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- uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 4, ul. 
Truhlářská č.p. 855, v bytovém domě v Těptíně, s nájemkyní, 
kdy předmětem Dodatku č. 1 je prodloužení doby nájmu na 
dobu určitou od 1. 7. 2025 do 31. 12. 2025;
- účetní závěrku za rok 2024 včetně výsledku hospodaření 
těchto příspěvkových organizací: ZŠ Kamenice, MŠ Kamenice, 
KC Kamenice, TS Kamenice;
- Převod výsledku hospodaření příspěvkových organizací 
Základní škola Kamenice, Technické služby Kamenice a Ma-
teřská škola Kamenice do rezervního fondu v celé výši;
- vyrovnání ztráty příspěvkové organizace Kulturní centrum 
Kamenice za rok 2024 z rezervního fondu v celé výši;
- dobu nočního klidu, která se ze dne 27. 6 na 28. 6. 2025 vy-
mezuje od 02:00 hodin do 06:00 hodin;

- zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Sportovní areál – III. Etapa – Atletický ovál“.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí a schválila:
- zprávy vedoucích příspěvkových organizací obce – ZŠ Ka-
menice, MŠ Kamenice, Kulturní centrum, Technické služby 
Kamenice.

17. 6. 2025

Rada obce Kamenice schválila:
- program zasedání Zastupitelstva obce Kamenice, které se 
koná dne 25. 6. 2025.

V poslední době se na našem hřbitově na Těptíně stále 
častěji setkáváme s rozházenými konvemi na zalévání 
a odpadky mimo nádoby. Chtěli bychom proto všechny 
návštěvníky požádat o ohleduplnost a úctu k tomuto 
pietnímu místu.
Konve prosím po použití vracejte na určená místa 
a veškerý odpad (např. staré květiny, obaly od svíček) 
vhazujte do připravených nádob. Jen tak můžeme 
zachovat důstojný a upravený vzhled hřbitova pro nás 
všechny.
Děkujeme, že Vám na vzhledu našeho hřbitova záleží.

Odbor správy majetku

Udržujme společně 
pořádek na hřbitově

Hlavní stavební sezóna začíná
Léto v naší obci nebude jen časem 
prázdninového klidu. Naopak, čeká 
nás období výrazných investic do 
veřejného prostoru. Obec Kamenice 
se pustila do několika dlouho připra-
vovaných projektů, které přinesou 
netrpělivě očekávané změny. O po-
drobnostech všech projektů, jejich 
přínosech i možných omezeních bě-
hem stavebních prací jsme si povídali 
s místostarostou Petrem Valáškem 
a pracovnicemi investičního odboru 
a odboru správy majetku.

Dětská skupina
Jednoznačně největší investicí tohoto 
léta je stavba nové budovy dětské sku-
piny. Stavební firma PKBau převzala 

staveniště už začátkem června a za-
čala s kácením porostů a přípravnými 
pracemi.
Ke konci června by mělo dojít k navážení 
stavebního materiálu, strojů a buněk. 
Základová deska bude hotová v polo-
vině prázdnin a v létě se také vytvoří 
vodovodní a kanalizační přípojky. Cílem 
je, aby hrubá stavba stála do podzimu 
a celá stavba byla ukončena do břez-
na příštího roku, tedy do devíti měsíců 
od zahájení. Na jaře 2026 proběhnou 
zápisy do mateřských škol a také do 
dětské skupiny, do níž ve školním roce 
2026/2027 nastoupí první děti.
Důležité je, že tato velká stavba nad-
měrně neomezí pohyb v obci. Jediné 
omezení čeká chodce v ulici Ohradní, 

kde vznikne dočasný koridor pro pěší. 
„Pouze v době budování kanalizační 
a vodovodní přípojky bude průchod uza-
vřen úplně, ale to bude jen pro nezbytně 
nutnou dobu, v řádu dní,“ doplňuje refe-
rentka odboru.

Chodník Pražská: bezpečné propo-
jení osad
Začala výstavba jednoho z nejdelších 
chodníků, který naše obec v posled-
ních letech buduje. Propojí osady Nová 
Hospoda a  Olešovice a zajistí bezpečný 
přístup pro pěší, například do školky. 
„Realizace chodníku Pražská se dlou-
ho odkládala. Vyčkávalo se, jestli bude 
Středočeský kraj opravovat silnici II/603. 
Tento rok nastala investiční příležitost 
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s výhledem na opravu silnice, a tak jsme 
se do stavby konečně pustili,“ uvedla 
vedoucí investičního odboru.
Stavba začala na horní části, kde se nyní 
realizuje dešťová kanalizace, která zde 
dosud chyběla. Bude potřeba zvednout 
ploty, aby vznikly opěrné zdi kvůli zasy-
pávání příkopů. Výstavba potrvá šest 
měsíců, zhruba od června do listopadu, 
a bude probíhat postupně v několika 
úsecích od Nové Hospody dolů do Ole-
šovic. Řidiči budou muset počítat s čás-
tečnou uzavírkou jedné poloviny vozovky 
kvůli stavební technice, doprava bude na 
omezeném úseku vždy řízena semafory.

Náves Nová Hospoda: úprava stáče-
cího místa benzinky
Druhý velký projekt, úzce spojený s opra-
vou krajské silnice II/603, je úprava návsi 
na Nové Hospodě. Tyto opravy, které 
jsou součástí projektu opravy Staré Be-
nešovské, proběhnou ve dvou etapách.
První etapa, kterou financuje obec Ka-
menice, zahrnuje vybudování objízdné 

trasy pro cisternu na nové stáčecí místo. 
„Celá silnice se následně posune smě-
rem k benzince. Tam, kde dnes stává 
cisterna, už bude vybočený pruh silnice,“ 
říká referentka investičního odboru: „Po-
třebujeme získat prostor pro navazující 
práce – tedy vybudování bezpečného 
úseku silnice s autobusovými zastáv-
kami, chodníkem a přechodem s bez-
pečnostním ostrůvkem.” Stáčecí místo 
se posune tak, že bude v areálu ben-
zinky kolmo k Pražské. Část stavebních 
prácí se bude odehrávat za benzinovou 
pumpou, takže řidiči v této fázi nebudou 
omezeni. Částečné omezení, hlavně pro 
vozidla nad 3,5 t, bude při výjezdu od 
benzinky v době stavby nového stáčecí-
ho místa. Provoz benzinové pumpy bude 
zcela uzavřen jen na nezbytně nutnou 
dobu, asi dva až tři dny. Tato první etapa 
už je spuštěna a potrvá osm týdnů, tedy 
zhruba do poloviny srpna.
Druhou etapu bude plně zajišťovat kraj. 
Součástí projektu je na základě návrhu 
obce Kamenice úprava dvou protilehlých 

autobusových zastávek. Silnice se zde 
bude rozšiřovat, aby vznikl prostor pro 
záliv, což znamená, že dlouhé autobu-
sy při nabírání cestujících již nebudou 
blokovat zbytek silničního provozu. 
Budou zde vytvořeny i nové chodníky 
a bezpečný přechod pro chodce s os-
trůvkem, čímž se pohyb chodců stane 
zase o něco bezpečnější. Tato etapa je 
součástí celkové rekonstrukce krajské 
komunikace II/603.

Oprava krajské silnice II/603
A teď jedna méně pozitivní zpráva. Opra-
va klíčové krajské silnice II/603, která 
spojuje Sulice s Olešovicemi, se odkládá. 
„Tady není dobrá zpráva, protože výbě-
rové řízení, které kraj vyhlásil v lednu 
tohoto roku, bylo zkraje června zrušeno 
z důvodu více než dvou set doplňujících 
dotazů,“ vysvětluje Petr Valášek. Kraj 
kvůli tomuto množství dotazů a připo-
mínek vrátil projektovou dokumentaci 
k dopracování, a jakmile bude hotová, 
bude vyhlášena nová soutěž. Je tedy 
pravděpodobné, že začátek stavby se 
posune až na příští rok. Tím pádem není 
ani jasné, jestli rekonstrukce autobuso-
vých zastávek začne v roce 2026, nebo 
2027, protože není dán pevný harmo-
nogram stavby, zda se začne od Sulic, 
nebo od Olešovic.

Sportovní areál
Velkou radost mladším i starším spor-
tovcům určitě přinese zpráva o výraz-
ném pokroku v budování sportovního 
areálu. „To, co obec mnohokrát prezen-
tovala jako budoucí sen, se nám snad 
začne naplňovat,“ říká referentka. Nyní 
se dokončuje opěrná zeď oddělující oba 
areály – spodní a horní. Do podzimu by 
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Předškolní vzdělávání v Kamenici
V červnu Obec zahájila dlouho očeká-
vaný a připravovaný projekt novostav-
by budovy Dětské skupiny. Objevila 
se řada připomínek a otázek k potřeb-
nosti nových míst v obecních zaříze-
ních pro kamenické děti v předškol-
ním věku, budoucímu využití, ceně 
projektu nebo dotacím na tuto stavbu. 
Na detaily jsme se doptávali místosta-
rosty Petra Valáška.

Jaký je aktuální stav?
Kamenice aktuálně nabízí místa ve dvou 
mateřských školách. MŠ Kamenice po-
jme ve čtyřech třídách 95 dětí. Dalších 
24 dětí je schopna umístit do „své třídy“ 
v mateřské školce v Kostelci u Křížků. 
„Místa ve školce v Kostelci máme ale 
zarezervovaná jen do roku 2034, do 
kdy platí nájemní smlouva s majitelem 
nemovitosti,“ upřesňuje místostarosta. 
Celkem je tedy obec schopna nabíd-
nout 119 míst ve školkách. „I tak se zcela 
nedaří zajistit místo pro všechny děti od 
tří let. Kamenické děti navštěvují školky 

v okolí – V Sulicích, Petříkově, na Křiváč-
ku, také Adventure School v Hlubočince 
nebo Lesní školky ve Skuhři a Těptíně. 
Část rodičů je pak nucena vozit dětí ještě 
dále, nebo s nimi zůstat doma,“ doplňuje 
Petr Valášek.

Kolik míst je potřeba?
Z tabulky z dat z matriky vyplývá, že jen 
příští školní rok 2025/2026 bude v Ka-
menici 247 dětí v předškolním věku. 
Ve školním roce 2026/2027, ve kterém 
otevře obec dětskou skupinu a ve kte-
rém začne platit povinnost obce umístit 
tříleté děti, eventuálně hradit rodičům 
náhradu, může být poptávka po před-
školním vzdělávání až u dětí 238 dětí. 
„V případě nepostavení nového objek-
tu, tedy při stávajícím počtu míst by to 
bylo až 119 dětí, jejichž rodičům by byla 
obec nucena nedostatečnou kapacitu 
kompenzovat, a to opravdu není málo,“ 
říká Valášek. Novela zákona tak staví 
všechny obce do zcela jiné situace oproti 
předchozím létům.

Jiný pohled nám nabídne demografická 
analýza, kterou si obec nechala zpra-
covat. Z ní vyplývá, že potencionálních 
školkových dětí (mezi 2 a 6 lety) bude 
následující desetiletí setrvale kolem 300. 
„Tato analýza zahrnuje i dvouleté děti. 
Vlastně nám ukazuje potenciál obec-
ních předškolních zařízení. Až umístíme 
všechny tříleté děti, jejichž rodiče mají 
o školku zájem, bude možnost uspokojit 
zájem i rodičů dvouletých dětí,“ předestí-
rá plány obce její místostarosta.

Proč dětská skupina, a ne mateřská 
škola?
„Je důležité vědět, že finanční zdro-
je pro financování staveb mateřských 
škol dlouhodobě chybí, a problém s ne-
dostatkem školkových kapacit se týká 
zejména velkých měst a Středočeského 
kraje,“ říká Valášek. Obec Kamenice se 
rozhodla využít po letech výjimečný do-
tační program MPSV určený pro výstav-
bu budov pro Dětské skupiny. Dětská 
skupina tak představuje efektivní cestu 

mohla být hotova spodní část sportov-
ního areálu.
V polovině června bylo vypsáno výbě-
rové řízení na tuto klíčovou etapu spor-
tovního areálu, a to na realizaci atletické 
dráhy a víceúčelového hřiště. Zhotovitel  
na připravený povrch položí tartan a vy-
tvoří atletický ovál, sprintovou rovinku, 
pískové doskočiště, upraví terén, dobu-
duje chodník a vybuduje víceúčelové 
hřiště včetně osvětlení. „Předpokládané 
zahájení, pokud výběrové řízení proběh-
ne bez problémů, je v půlce července,“ 
doplňuje referentka. Doba výstavby by 
měla být 80 dní. To znamená, že od pod-
zimu by již měl být areál k dispozici pro 
školy a sportovní kluby.
Mimo to budou v průběhu léta u spor-
tovního areálu instalovány dva workou-
tové prvky s dopadovou plochou, které 
jsou již objednané a měly by být umís-
těny koncem srpna nebo začátkem září.

Další projekty v obci:
Mimo tyto hlavní investice se obec sou-
středí i na řadu menších, ale pro život 
v obci stejně důležitých projektů.
- druhá etapa parkoviště u Billy – při-
pravuje se výběrové řízení.

- plošná oprava povrchu ulice Jed-
nosměrná – připravuje se výběrové 
řízení na kanalizaci a opravu povrchu, 
realizace se předpokládá letos.
- ulice Topolová a Toulovská – v prů-
běhu léta proběhne oprava obou silnic, 
které nemají zpevněný povrch. Dojde 
k asfaltovému nástřiku, který zpevní po-
vrch komunikace. Obyvatelé těchto ulic 
budou předem informováni o termínu 
a  rozsahu omezení na stránkách obce 
a letáčkem v poštovních schránkách.
- ulice Osadní – na přelomu léta a pod-
zimu dojde k doplnění chodníku pod 

lékárnou směrem k trafostanici.
- nové veřejné osvětlení – Třešňová – 
plánuje se obměna a doplnění nových 
lamp veřejného osvětlení až dolů k ulici 
Višňovka I. Plánovaná doba výstavby je 
červenec až do konce října.
- na Těptíně máme také nový třífázo-
vý rozvaděč veřejného osvětlení, který 
nahradí původní poruchový rozvaděč 
v ulici Táhlá.
- ozvučení sálu KC – v průběhu léta 
dojde k úpravě ozvučení tak, aby bylo 
připraveno na podzimní kulturní sezónu.

Red.
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k rychlému a dotovanému řešení.
Výhodou dětské skupiny je, že bude za-
měřena na děti již od dvou do pěti let. 
Po rozšíření kapacit obec bude schopna 
nabídnout kvalitní péči i o mladší, dvou-
leté děti, jejichž rodiče by při stávajících 
podmínkách neměli šanci dítě umístit – 
obecně je totiž problém umístit i tříleté 
děti, a navíc se při přijetí dvouletého 
dítěte snižuje maximální povolený počet 
dětí ve třídě, aby byla zajištěna kvalitní 
péče. Místostarosta doplňuje: „Počet 
neuspokojených rodičů při letošním zá-
pisu do mateřské školky je velký, a proto 
věřím, že se nová dětská skupina zaplní 
ihned po jejím dokončení.“
 
Staví obec za správné ceny? 
Budova pro Dětskou skupinu podléhá 
velmi přísným hygienickým a požárně-
-bezpečnostním požadavkům a musí 

být energeticky úsporná. Petr Valášek 
doplňuje detaily k předpokládané ceně: 
„Dotace na výstavbu budov pro Dětské 
skupiny, o kterou obec žádá, byla na-
stavena na max. 25 mil. Kč na skupinu 
pro 24 dětí a 850 tisíc korun za každé 
místo pro další dítě (všechny ceny bez 
DPH), v součtu pro 48 dětí lze čerpat 
dotaci max. 45,4 mil. Kč. Poskytovatel 
dotace nastavil limity tak, aby bylo mož-
né stavby realizovat. Obec nechala na 
základě výběrového řízení vypracovat 
projekt, který podle současných cen 
předpokládá hodnotu veřejné zakázky 
na 45,9 mil. Kč bez DPH. Cena projekto-
vané novostavby tak odpovídá ceně, kte-
rou poskytovatel dotace předpokládal 
pro poskytnutí podpory. Po vyhodnocení 
tohoto souladu obec prostřednictvím 
advokátní kanceláře připravila výběrové 
řízení na zhotovitele novostavby budovy 

dětské skupiny. Výběr zhotovitele pro-
běhl přes elektronický nástroj pro za-
dávání veřejných zakázek Tenderarena.
cz. Je veřejně přístupný, tedy každý si 
může zkontrolovat celý průběh zakázky. 
Nabídku podali tři zájemci, první v po-
řadí předložil nabídku, na první pohled, 
s velmi příznivou cenou pro obec ve výši 
38,9 milionu Kč (bez DPH). Tento do-
davatel ale následně odmítl podepsat 
s obcí smlouvu s odůvodněním, že jeho 
subdodavatel nebyl schopen garanto-
vat nízkou cenu. Po jednání s druhým 
zájemcem v pořadí s nabídkovou cenou 
45,1 mil. Kč došlo k podpisu smlouvy. 
I tato cena je o 800 tis. Kč nižší, než 
předpokládal kontrolní rozpočet pro-
jektu. Staveniště bylo v červnu předáno, 
termín dokončení díla je v únoru 2026.“
„Vypracování a podání žádosti o dotaci 
byl zadáno rovněž odborné firmě, vý-
sledkem je žádost ve výši 44,2 mil. Kč 
z celkově předpokládaných 45,9 mil. Kč, 
část nutných nákladů na stavbu není 
dotací podporována (tzv. neuznatelné 
náklady). Je nutno dodat, že dotace 
není nároková, tedy není jisté, zda naše 
obec dotaci dostane. Výsledek by měl 
být znám v průběhu léta,“ říká Valášek.

Kolik tedy obec zaplatí za celou akci? 
Pokud se obci podaří získat dotaci, tak 
z vlastního rozpočtu zaplatí za samot-
nou stavbu 10,4 mil. Kč, pokud dotaci 
nedostane, zůstane financování z úvěru 
a zaplatí 54,5 mil. Kč včetně DPH.

Šlo stavbu odložit? 
Novostavba pro dětskou skupinu musí 
být hotová již příští jaro, aby mohla od 
září přijmout nové děti. Podmínkou do-
tace je právě otevření ve školním roce 
2026/2027. I proto nebylo možné čekat 
na rozhodnutí o přidělení dotace. Pro 
zajištění stavby Zastupitelstvo rozhodlo 
o přijetí úvěru na profinancování celého 
projektu s možností nevyčerpání v pří-
padě přijetí dotace.

A bude to stačit?
„Z demografie se zdá, že dlouhodobě 
nikoliv. I proto by obec měla do investič-
ních plánů příštích let ještě jednu další 
školku zařadit. Dobrá zpráva nakonec, 
aktuálně probíhají jednání o převodu 
části pozemků a budovy ubytovny v are-
álu zámku Štiřín za právě tímto účelem,“ 
uzavírá místostarosta.

Red.
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V sobotu 12. července ožije areál Dvor-
ské nivy prvními tóny nového hudební-
ho festivalu, který do Kamenice přináší 
pestrý program s hvězdami české scény 
– mezi nimi Kamila Střihavku, legendár-
ního kytaristu Michala Pavlíčka nebo 
kapelu František Zeman Band.
Festival začíná ve 14 hodin a slibuje den 
plný výjimečné hudby, pohody a setká-
vání. „Nabídneme zážitek, který spojí 
generace. Hudbu, která má duši, a atmo-
sféru, která není o masovosti, ale o blíz-
kosti,“ říká o festivalu Zdeněk Brouček.
Bluestone ale není jen o hudbě – počítá 
s doprovodným programem pro děti, zó-
nou pro odpočinek, občerstvením a lo-
kálními produkty. „Chceme, aby si na 
své přišli mladí, rodiny i starší generace. 
Festival bude bezbariérový a přístupný 
i těm, kdo si chtějí hudbu jen v klidu 
poslechnout,“ doplňuje Zdeněk Brouček.
Na hlavní scéně zazní jak rock a blues, 
tak energická world music i písničkář-
ská tvorba, František Zeman Band, svěží 
pražský projekt, který umně kombinuje 
melodický pop s folkovým citem nebo 
kapela Propadleek. V 18:00 se mohou 
účastníci těšit na kytaristu Michala 
Pavlíčka a jeho trio s hosty, v 19:30 vy-
stoupí November 2nd a v 21:00 Kamil 
Střihavka & The Leaders!
Odpolední program v šapitó nezapome-
ne ani na děti, detektivní pohádku pl-
nou napětí zahraje Kulaté divadlo matky 
Barbory a chybět nebude ani oblíbený 
kytarový workshop hudebnin Alexim.
Vstupenky lze zakoupit online na
goout.cz nebo přímo na místě. Akce se 
koná za každého počasí, a pokud hledá-
te letní kulturní zážitek bez davů a stresu, 
ale s velkým srdcem a silnou hudbou, 
Bluestone je tou správnou volbou!

Jakub Hritz

Do kulturního centra se vracejí Simona Stašová 
a Štístko a Poupěnka

Simona Stašová a Svatopluk Skopal 
v hlavních rolích slavné komedie, která 
patří k tomu nejlepšímu z italské tvor-
by. Co všechno musí podstoupit prostá 
žena, aby dostala k oltáři zhýralého bo-
háče a pro své syny zabezpečila rodi-
nu? Filmovou adaptaci Manželství po 
italsku natočil italský režisér Vittorio De 
Sica v hlavní roli se Sophii Lorenovou 
a Marcellem Mastroiannim.
termín: 20. 11. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 490–650 Kč
délka představení: 135 minut s pře-
stávkou
vstupenky: KC Kamenice,
www.goout.cz

Jakub Hritz

termín: 14. 11. 2025, 17:00
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 390 Kč
délka představení: 60 minut + auto-
gramiáda
vstupenky: KC Kamenice,
www.goout.cz

Přidáváme do prodeje dva programové trháky. Pro malé, nejmenší a jejich rodi-
če oblíbenou dvojici Štístko a Poupěnka, která přiveze nové veselé představení 
plné písniček, smíchu a hravého dobrodružství, a pro dospěláky úspěšnou 
inscenací Filumena Marturano se Simonou Stašovou a Svatoplukem Skopalem. 
Naplánujte si s předstihem kulturní podzim. Sledujte web www.kckamenice.
cz nebo náš Facebook facebook.com/kckamenice, brzy odhalíme poslední 
programovou bombu, kterou pro Vás chystáme.

Do Kamenice míří 
hudební festival 
s velkými jmény

Štístko a Poupěnka 
– největší show

Filumena 
Marturano aneb 
filmové manželství 
po italsku

Podzimní slavnosti 
FarmFest 2025

Zapište si do diářů datum 6. září a ne-
nechte si ujít další ročník Podzimních 
slavností a veletrhu zájmových a volno-
časových kroužků. Tentokrát se sobotní 
odpoledne ponese v duchu lokálních 
chutí a farmářských výrobků. Těšit se 
můžete na nabídku medu, včelích pro-
duktů, ovoce, zeleniny, sýrů, mléčných 
výrobků nebo pečiva. Určitě si užijeme 
hezký den s dobrou náladou a suprovou 
muzikou.
místo: Ringhofferovo náměstí
čas: 15:00–19:00
vstup: zdarma
Více na www.kckamenice.cz, kde jsou 
k dispozici také kompletní informace 

a přihláška ke stažení pro organizace, 
které se chtějí na místě prezentovat nebo 
být součástí doprovodného programu. 
Jako každý rok pak jejich volnočasovou 
nabídku najdete v zářijovém Zpravodaji. 
Pojďme do toho společně a dejme zele-
nou zdravému životnímu stylu!

Olga Havlíčková, Jakub Hritz
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Abyste ji před návštěvou u nás malinko poznali, vyzpovídali 
jsme Olgu v krátkém rozhovoru:
Oli, jak Tě napadlo, že ses přihlásila do výběrka na volnou 
pozici?
Po devatenácti letech v bankovním sektoru jsem cítila potřebu 
změny prostředí a pracovní náplně a kulturním centrum mi 
přišlo jako skvělé místo pro rozvoj mých schopností a získání 
zkušeností v novém oboru.
Co Tě na nové příležitosti nejvíc zaujalo?
Líbí se mi otevřenost, příjemná atmosféra a to, že se tu klade 
důraz na rozvoj a spolupráci. Navíc mě oslovil obor, do kterého 
teď víc pronikám.
Prozraď nám něco o Tvých zálibách.
Volné chvíle nejraději trávím s rodinou a nejčastěji mě tak 
potkáte v přírodě s manželem a naším čtyřnohým chlupáčem. 
Mám ráda procházky a treky po horách, nejraději v rakouských 
Alpách nebo u nás v Krkonoších. Když mám chvíli pro sebe, 
sáhnu po dobré knize, kterých mám teď okolo sebe dostatek 
v naší knihovně, a pokud zatoužím po dobrém jídle, je mou 
jasnou volbou sushi a rýžový nákyp od maminky.
Jaký máš oblíbený knižní žánr?
Nejraději čtu detektivky a rozvojové knížky.
Pochlub se vtipnou historkou, která se Ti nedávno stala. 
Třeba jak se nejlépe seznámit se svým současným šéfem… 
Když Vám během jednoho týdne vyměňuje v dešti prasklou 
pneumatiku, aby Vás pak zachraňoval, když nemůžete po 
akci nastartovat auto s vybitou dálkou… To fakt nechcete. 
Poslední otázka – jak Tě kolegové nejlépe poznají?
Stačí se nebát mě oslovit – jsem přátelská a ráda se sezná-
mím. Nejlépe mě poznáte při neformálním povídání na nějaké 
akci.			 

Jakub Hritz

Tým KC má novou posilu

Od května se můžete v kulturáku setkat s naší novou ko-
legyní Olgou Havlíčkovou. Nastoupila na pozici referenta 
a nejčastěji ji potkáte na recepci informačního centra 
nebo ji uslyšíte v telefonu, když k nám zavoláte. Ale její 
pole působnosti je daleko širší, takže se nedivte, když se 
s ní uvidíte při koncertu, na výstavě nebo společenské 
akci.

Předprodej v síti GoOut 490,- 
Více info na www.bluestonefest.cz

Kamil Střihavka & The Leaders!

Bluestone_2025_1500x1500.indd   1Bluestone_2025_1500x1500.indd   1 09.04.2025   17:2409.04.2025   17:24

Máme báječnou zprávu pro všechny 
děti, jejich rodiče a prarodiče. Oblíbená 

Trolí stezka spojí na prázdniny 
síly s Večerníčkem

kamenická Trolí stezka se letos o prázdninách skamarádí 
se soutěží z dětského kanálu ČT:D. Čeká Vás tak ještě více 
zábavy, dobrodružství a odměn!
Můžete se totiž vydat nejen poznávat skřítky Trolíky a jejich 
kouzelný les, ale zároveň hledat speciální schránku s heslem. 
Jedna z nich je právě u nás – nedaleko Trolí stezky, ostatní pak 
můžete hledat po celém Česku. Pomůžete tak Večerníčkovi 
uložit zatoulané ovečky, které se mu během prázdnin zatoulaly 
po celé republice.
Co vás čeká?

•	 dobrodružná výprava po Trolí stezce
•	 hledání tajné schránky s Večerníčkovým úkolem
•	 možnost získat odměnu za splnění obou výzev

Tak neváhejte, sbalte batůžky, vezměte s sebou dobrou náladu 
a vydejte se vstříc letnímu dobrodružství, které spojuje příro-
du, hru a fantazii. Trolíci i Večerníček se na vás už moc těší. 
Kompletní informace najdete na webu www.kckamenice.cz, 
www.ulozteovecky.cz nebo můžete volat na tel.: 731 045 466.

Jakub Hritz
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Novinky a letní provoz kamenické knihovny

Prázdninový provoz knihovny 

Upozorňujeme čtenáře na změnu provozní doby během let-
ních prázdnin.
Kamenická knihovna bude v termínu od 4.–8. 8. 2025 uza-
vřena. Po zbytek prázdnin platí běžná provozní doba.
Půjčovní doba na vypůjčené a rezervované dokumenty Vám 
bude automaticky prodloužena o dobu uzavření knihovny. 
V nezbytných případech volejte na číslo 773 304 252 nebo 
pište dotazy na e-mail knihovna@kamenice.cz a my vám rádi 
odpovíme.
Meziknihovní výpůjční služba bude v období od 1. 7. – 31. 8. 
2025 vyřizována pouze v režimu vrácení výpůjček a objedná-
vek MVS do 30. 6. 2025.
Chystáte se na dovolenou a nechcete mít kufr plný knih? 
V době uzavření knihovny můžete pro výpůjčky využít služ-
by e-knihy a nově také e-audioknihy. Nebo si u nás vypůjčit 
čtečku elektronických knih.
Přejeme Vám krásné a pohodové léto!

Dagmar Walachová, knihovna

Červencové knižní novinky  

Pro dospělé
•	 Tři hodiny lásky (Jana Bernášková)
•	 Zuzanin dech (Jakuba Katalpa)
•	 Dvojitá sázka (R. L. Mathewson)
•	 Havran (Daniel Cole)
•	 Svatební košile (Tereza Bartošová
•	 Pád do tmy (Wendy Dranfield)
•	 Baron Trenck. Až na hranici pekel 1., Panduři 2. 

(František Niedl)
•	 Anežka z Kuenringu (Hana Whitton)
•	 Proměna a jiné povídky (Franz Kafka)
•	 Já se generálem nenarodil (Ludvík Krejčí)

Pro děti
•	 Tři kouzelné kamínky Skřítka Nulipínka 1. a 2. 

(Kateřina Dušková)
•	 Bílá vlčice (Vanessa Valder)
•	 Valentýnka a prázdniny 1. (Ivana Peroutková)
•	 Nový domov. Rozárka (Ellen Miles)
•	 Fotbalový sen 1., Fotbalové přání 2. (Zuzana 

Majíčková)
•	 Sherlock Holmes. Modrý drahokam (Stephanie 

Baudet)
•	 Divňákovi – Kdo je vlastně normální? (Sabine 

Bohlmann)
•	 Broučci (Jan Karafiát)
•	 Jak vzniká duha (Renáta Navrátilová)

V online katalogu na vás čeká bohatá nabídka 
nových e-knih a také e-audioknih.

Bav se, objevuj, vyhraj LEGO!
Letní HRA PRO DĚTI!
Voláme všechny děti! Připravte se na nezapomenutelné letní 
dobrodružství plné zábavy, soutěží a skvělých výher!
Během měsíců červenec a srpen pořádáme speciální letní 
hru pro děti, která přinese radost, smích a skvělý čas všem 
menším i větším hráčům a jejich rodinám.

Co můžete vyhrát?
Hrajeme o LEGO sady. Letos soutěžíme ve skládání pexes 
a tangramů. Pravidla hry se dozvíte na místě.
Kdy: 9. 7. a 23. 7., 13. 8. a 27. 8.
Začátek hry: 10. 00 a 14.00 hodin
Kde: kamenická knihovna
Kategorie: 4–6 let, 7–9 let, 10-12 let
Registrace: knihovna@kamenice.cz, tel:: 773 304 252 nebo 

osobně v knihovně, více informací na kckamenice.cz/Knihovna
Vyhlášení výsledků a předání cen: 6. 9. 2025
Těšíme se na všechny hráče a jejich rodiče!
Léto je čas dobrodružství – pojďme ho prožít společně!

Dagmar Walachová, knihovna
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Léto v Ladově kraji: nové logo, naučné 
stezky a tipy na výlety
Léto je ideální čas poznat krásy na-
šeho malebného Ladova kraje, kra-
je, který inspiroval slavného malíře 
a ilustrátora Josefa Ladu. Ať už jste 
milovníci přírody, historie, umění, 
nebo dobrého jídla, najdete si tu své. 
Přinášíme vám několik tipů, kam se 
vydat na výlet a kde se i dobře najíst.

Naučné stezky Ladova 
kraje:

Ladův kraj má novou vizuální identitu! 
Nové logo symbolizuje propojení moder-
ní doby a tradičního odkazu Josefa Lady. 
Logo bude využíváno na propagačních 
materiálech, informačních tabulích, le-
tácích i všech komunikačních materi-
álech. Věříme, že vás nové logo bude 
bavit stejně jako nás. S novým logem 
přichází i oživení webových stránek, je-
jichž spuštění chystáme do konce tohoto 
roku. Rozhodně se máte na co těšit!
Ladův kraj není jen o obrázcích – je 
o skutečných místech, vůních, chutích 
a zážitcích. Vyrazte ven, poznejte krásu 
našeho kraje a užijte si léto plné pohody 
a objevování. A kdo ví – třeba najdete 
svůj vlastní ladovský obrázek v reálném 
světě.

Krásné léto z Ladova kraje

Ondřejovská hvězdárna
Milujete noční oblohu? Navštivte As-
tronomický ústav Akademie věd ČR 
v Ondřejově, kde si můžete prohlédnout 
historické i moderní dalekohledy.
Senohrabská plovárna
Malebné údolí Mnichovického potoka, 
zřícenina Hláska a především soutok 
se Zlatou řekou, jak nazývali Sázavu 
trampové ve 20. a 30. letech 20. století, 
patří dodnes k oblíbeným cílům turistů, 
výletníků i chatařů a chalupářů z nej-
bližšího okolí. Můžete tu navštívit místní 
občerstvení nebo přívozem přejet na 
druhou stranu, kde je restaurace a kemp.
Farma a minimlékárna Tehov
Na farmě v Tehově je samoobslužná 
lednice, kde si můžete zakoupit mléčné 
výrobky přímo z farmy a zaplatit QR kó-
dem. Nebo se můžete občerstvit i toče-

nou limonádou nebo ciderem. Na farmě 
jsou různá domácí zvířata, která okouzlí 
zejména děti. Ideální na výlet pro rodiny 
s dětmi.
Zahrady Myšlín
Relaxační ekofarma nedaleko Mnichovic 
je přímo stvořená pro letní piknik v příro-
dě. V zahradách je možné se občerstvit 
nebo zakoupit lokální produkty a k pře-
spání využít i posed nebo maringotku.

Hrusice – rodiště Josefa Lady
Začněte tam, kde to všechno začalo. 
Projděte se malebnou vesnicí Hrusice, 
navštivte Památník Josefa Lady a jeho 
dcery Aleny a nezapomeňte se zastavit 
u kostela sv. Václava, který se často ob-
jevuje na Ladových obrazech. Můžete se 
vydat i na naučnou stezku Pohádkové 
Hrusice dlouhou cca 5 km, ideální pro 
rodiny s malými dětmi, nebo na delší 
naučnou stezku Cestou kocoura Mikeše, 
která má celkem 25 km a končí v Mu-
kařově. Po cestě můžete sbírat razítka 
do Mikešova pasu, který najdete v info-
centrech nebo si ho můžete stáhnout na 
našich webových stránkách. Na konci 
dostanete minci v Mukařově v restauraci 
u kostela nebo v TIC Mukařov.
Naučná stezka krajinou Barona Ring-
hoffera
Prochází okolím Kamenice, Velkých Po-
povic, Kostelcem u Křížků až do Miro-
šovic. Ideální trasa pro rodiny s dětmi 
– čekají vás zastavení s informačními 
tabulemi a krásnými výhledy. Trasa je 
dlouhá cca 20 km.
Naučná stezka Krásné vyhlídky 
Vydejte se na procházku ze Struhařo-
va po stezce Krásné vyhlídky, která je 
dlouhá cca 9 km a vede přes Mnicho-

Nové logo Ladova kraje

Další tipy na výlety:

vice a  Klokočnou. Krajina jak z Ladova 
obrázku!
Naučná stezka po stopách Kameníků
Přes dvacet kilometrů dlouhá naučná 
stezka spojuje obce Louňovice, Struha-
řov, Svojetice, Srbín, Mukařov a Žer-
novku. Velká část trasy prochází rovněž 
národní přírodní rezervací Voděradské 
bučiny. Seznamuje převážně s tradič-
ní kamenickou minulostí regionu, ale 
také obecně se zajímavostmi míst, kudy 
prochází.
Naučná stezka Vodnické vycházky
Naučná stezka Vodnické vycházky se 
nachází na území mikroregionů Malé 
Posázaví a Ladův kraj. Má 13 zastavení 
a lze ji rozdělit na tři samostatné části. 
Na trase vás čekají informační tabule, 
odpočinková místa a dětská hřiště.

Do veřejné sbírky akce Český den proti rakovině se kamenická 
knihovna zapojuje od roku 2021. Zařadili jsme se tak mezi 
tisíce dalších dobrovolníků v podpoře prevence nádorových 
onemocnění a v podpoře pacientů bojujících s touto nemocí.
V prvním roce naší účasti se nám podařilo prodat pouze 
šestnáct kytiček měsíčníku lékařského, symbolu této sbírky. 
Vybrali jsme za ně částku ve výši 330 Kč.
V následujících letech jsme prodali a vybrali:
2022 – 25 kytiček (688 Kč),

Vyprodané kvítky měsíčku 
lékařského: děkujeme 

2023 – 50 kytiček (1400 Kč),
2024 – 64 kytiček (1905 Kč).
Letos jsme z počtu objednaných sto kytiček prodali 95 kvítků 
(pět bylo poškozených) a díky Vám vybrali krásnou částku 
3 432 Kč.
Minimální prodejní cena jedné kytičky byla 20 Kč, mnoho 
z Vás přispělo částkami nesčetně vyššími, než kolik si vzali 
kytiček. Jsme si jistí, že každá vybraná částka, ať malá, nebo 
velká, přispěla k dobré věci a budeme rádi, pokud se nám 
příště díky Vám podaří poslat Lize proti rakovině minimálně 
stejný obnos.
S přáním dobrého zdraví tímto všem srdečně děkujeme!

Dagmar Walachová, knihovna
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Zprávy ze ZŠ Kamenice a Olešovice

Blíží se prázdniny a s nimi i čas, kdy si 
pravidelně ve třídě posíláme pohlednice. 
Oprášili jsme znalosti vlastních adres, 
vyrobili pohledy a vypravili se na poštu. 
U přepážek si na nás udělaly paní úřed-
nice čas, za to jim moc děkujeme. Každý 
si mohl nejen nalepit, ale i orazit známku 
a navrch si odnesl malý dárek. Nejlepší 
ale je, že pohledy, které jsme hodili ces-
tou zpět do schránky, v pořádku dorazily.

Jana Zítková, třídní učitelka 2. A

Návštěva pošty, 2. A

Anglická olympiáda

V květnu se na naší škole uskutečni-
la anglická olympiáda pro žáky třetích, 
čtvrtých a pátých tříd. Soutěž byla roz-
dělena do dvou částí – písemné a ústní, 
aby si děti mohly vyzkoušet nejen své 
znalosti gramatiky a slovní zásoby, ale 
také dovednosti v konverzaci. Ústní část 
probíhala formou jednoduchého rozho-
voru s porotou.
Všichni se snažili ze všech sil a ukázali, 
že se v angličtině neztratí.
Velkou pochvalu si zaslouží všichni 
účastníci, protože se aktivně zapojili 
a dali do soutěže maximum. Nešlo jen 
o vítězství, ale taky o to, ukázat, co už se 
naučili, a získat nové zkušenosti.
Těšíme se na další ročník a věříme, že 
nadšení pro angličtinu bude mezi dětmi 
dál růst!
3. třídy: 1. Brácha H., 2. Švenková, E., 	
	 3. Holečková L.
4. třídy: 1. Ayari S., 2. Hamouzová A.,	
	 3. Procházka F.
5. třídy: 1. Tamman L., 2. Bláha D.,		
	 3. Novák T.
Gratulujeme vítězům a těšíme se zase 
za rok!

Mgr. Kamila Šilerová

Návštěva České národní 
banky
V průběhu března až května se vydali 
žáci 8. a 9. tříd ZŠ Kamenice do České 
národní banky. Ve dvou zábavně-vzdě-
lávacích blocích se seznámili se světem 
financí, historií české měny a rolí centrál-
ní banky v dnešní společnosti.
Žáci osmých ročníků se v interaktivní 
expozici Za měnou dozvěděli, jak Česká 
národní banka ovlivňuje inflaci, jak fun-
guje dohled nad finančním trhem a proč 
je důležité mít stabilní měnu.
Žáci 9. tříd zamířili do autentického pro-
storového trezoru bývalé Živnostenské 
banky, kde je umístěna expozice Lidé 
a peníze. Expozice poutavě mapuje vznik 
a vývoj peněz, od směnného obchodu 
přes první mince až po moderní ban-
kovky s ochrannými prvky. Nechyběl 
ani audiovizuální program, díky kterému 
si mohli žáci lépe představit historické 
souvislosti. 
Žáci si také vyzkoušeli, jak těžké je zlato, 
a prohlédli si unikátní vysokohmotnostní 
zlatou minci o nominální hodnotě 100  
000 000 Kč, která je největší zlatou min-
cí v Evropě a druhou největší na světě. 
Obě expozice obohatily výuku nejen ob-
čanské výchovy, ale i dějepisu a finanční 
gramotnosti a rozhodně stály za to.

Mgr. Martina Klimusová

Přijímací řízení

Každý rok se od září v různých médiích 
objevují zaručené zprávy o tom, jak letos 
je opravdu velký přetlak na středních 
školách, jak to budou mít deváťáci těžké 
a budou mít problémy s přijetím a kolik 
jejich rodiče budou muset vynaložit pe-
něz pro úspěšné zvládnutí přijímacích 
zkoušek. Žáci devátých tříd ZŠ Kameni-
ce se věnují volbě povolání v předmětu 
Svět práce, kde se svými učiteli každý 
týden zkoumají své silné a slabé strán-
ky, povídají si o další profesní orientaci 
a učitelé jim pomáhají zorientovat v na-
bídce středních škol a přijímacím řízení. 
Každý rok probíhá ve škole příprava na 
přijímací zkoušky. V našich devátých 
třídách letos končí 75 dětí. Poprosili jsme 
je o vyplnění dotazníku, abychom měli 
představu, jak byli úspěšní.

V prvním kole bylo přijato 71 žáků, zby-
lí 4 čekají na výsledky kola druhého. 
Z  těchto 71 dětí se 68 % dostalo na 
školu s prioritou číslo 1, 21 % na druhou 
školu a 11 % na školu číslo 3. 11 dětí bude 
pokračovat ve studiu na gymnáziu, 6 na 
lyceu, 39 na různých odborných ško-
lách a 15 na školách s výučním listem. 
Mezi vybranými obory je pet specialista, 
učitelka v mateřské škole, zubní tech-
nik, IT specialista truhlář, cukrář nebo 
elektrikář. Dále jsme se dětí ptali, kde 
se na zkoušky připravovaly. 26 % dětí 
se připravovalo jen v rámci školní výu-
ky, 38 % dětí navštěvovalo školní kurzy, 
18 % chodilo na hromadné kurzy jinde 
a 17 % mělo soukromé přípravy. 34 % 
dětí napsalo, že jim přijímací řízení připa-
dalo lehké, 66 % si myslí, že bylo těžké. 
Z odpovědí vybírám:
- Matematika mi přišla těžká, proto-
že tam bylo hodně logických úloh, ale 
čeština mi přišla lehká a srozumitelná. 
- Nepřipadalo mi úplně lehké, ani těžké.
- Když jsem seděla ve třídě, říkala jsem 
si, jak těžké to je, ale když jsem si na to 
potom vzpomněla, tak jsem si uvědomi-
la, že tak těžké to nebylo.
- Byla to zatím největší zkouška v životě. 
Těžší bylo spíše udržet nervozitu a ne-
myslet na to, že to rozhodne o našem 
budoucím životě. Protože je tam hodně 
věcí, na které jsem se musel připravit 
a je omezený čas.
- Přišlo mi to přiměřené, asi to splnilo 
cíl rozdělit žáky, kam patří. Nějaké úlohy 
byly těžší, ale s tím se dalo počítat.

A co by deváťáci vzkázali svým násle-
dovníkům?
- Určitě je dobré se připravovat průběž-
ně. Zajít si na různé trhy škol, aby věděli, 
co všechno můžou dělat. Poslední školu 
si vybrat tak abych věděl/a, že mi na 
to body stačí už na začátku příprav na 
zkoušky.
- Ať se učí a nepodceňují to.
- Praha není jediné místo. Je opravdu 
těžké se tam dostat a je jednoduší jít 
někam jinam. Školy bývají prázdnější.
- Hlavně moc nestresovat a všechno 
učení stoji za to. Učení může byt utrpení,  
ale je to důležité, máte jednu šanci se 
dostat na vaši vysněnou školu, nepro-
marněte to.

Danka Dudková
výchovná poradkyně ZŠ Kamenice
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Okresní závody v lehké 
atletice v Benešově

Základní škola Olešovice přijme uči-
tele – speciálního pedagoga s ná-
stupem od 1. 9. 2025 i na částečný 
úvazek.
Dále přijme vychovatelku na inter-
nát i na částečný úvazek.
Nabídky zasílejte na:
h.smejkalova@skolaolesovice.cz 
nebo na tel. 731415507.

Rozloučení se školním rokem ZŠ Olešovice
Nastalo léto a s ním i konec školního 
roku. 27. června se všechny děti radova-
ly, když dostaly vysvědčení a rozeběhly 
se na velké prázdniny. Během školního 
roku se žáci nejen pilně učili, věnovali 
se volnočasovým aktivitám a oblíbené-
mu kroužku cyklistiky, ale čas byl využit 
i na různé besedy a výukové programy. 
Mezi oblíbené aktivity patří také exkurze 
a výlety. V prvním pololetí jsme navštívili 
zámek Jemniště s přilehlou zoo, v listo-
padu jsme zavítali do České televize, kde 
na děti čekal zábavně-naučný program. 
Ve druhém pololetí to byl pak výlet do 
Zruče nad Sázavou s prohlídkou novo-
gotického zámku, v rámci byla i návštěva 
muzea panenek a lodí. Poslední školní 
akcí byla exkurze do Škody Mladá Bo-
leslav. Na pátek 13. června se děti mohly 
díky našemu patronovi Michalu Davidovi 
zúčastnit jeho výročního koncertu v O2 

Aréně. Tento školní rok byl velice pestrý 
a veselý. 
Přejeme Vám krásné léto a dětem kou-
zelné prázdniny.

Základní škola Olešovice

V úterý 13. 5. 2025 se zúčastnili vybraní 
žáci a žákyně 6. a 7. tříd ZŠ Kameni-
ce v kategorii mladších žáků okresních 
závodů v  lehké atletice na Městském 
stadioně v Benešově. Nutno říci, že re-
prezentovali skvěle naši obec. Patricie 
Bösse zvítězila v běhu na 600 metrů 
v novém rekordu naší školy 1,46,14 min. 
Marek Sláma zvítězil v běhu na 1000 me-
trů. Nicolas Garcia obsadil celková dru-
há místa ve skoku do dálky (487 cm) 
a v běhu na 60 metrů. V běhu na 60 m 
(8,18 sec) byl druhý o pouhé 0,02 sec. 
V obou disciplínách překonal také rekord 
naší školy. Kryštof Alán obsadil druhé 
místo ve skoku vysokém (154 cm) také 
v rekordu naší školy a třetí místo ve sko-
ku do dálky. Všichni reprezentanti naší 
školy, a bylo jich dvacet jedna, soutěžili 
ze všech sil a zaslouží velkou pochvalu 
nejen za výkony, ale také za vystupování 

a chování během celé soutěže. Dívky 
obsadily celkové 7. místo mezi školami 
a chlapci skončili na krásném 3. místě 
v konkurenci dvanácti škol z Benešo-
va, Týnce nad Sázavou, Votic, Vlašimi 
a dalších měst.
Reprezentovali:
Žáci: Garcia, Petrák, Rýznar, Alán, Wal-
ter, Syrovátka, Sláma, Černý, Weiss
Žákyně: Bösse, Gelečjan, Křížová, Cho-
cová, Lhotová, Málková, Matoušková, 
Prošková, Součková, Rejšková, Kuben-
ková, Hovorková

Richard Bursa

Čistá řeka Sázava
Pátek se pro žáky 7. A a 7. C Základ-
ní školy Kamenice nesl ve znamení 
mokrých bot a promočených pláštěnek 
- ale také dobrého pocitu z práce, která 
má smysl. I přes vytrvalý déšť se obě 
třídy zúčastnily ekologické akce Čistá 
řeka Sázava v rámci oslav Dne Země.
Trasa vedla z Čakovic směrem k Týnci 
nad Sázavou, kde účastníci prošli okolí 
rybníka, lesní cesty k hrádku Zbořené-
ho Kostelce, okolí řeky Sázavy a také 
pečlivě celý kemp v Týnci. Čistili jsme 
důkladně, v rojnici a s nasazením, kte-
ré by mohlo být příkladem i dospělým. 
Ačkoliv většina úklidu v rámci projektu 
již proběhla začátkem dubna, podařilo 
se nám přesto nasbírat jeden pytel od-
padků – i to je důkaz, že pozornost vůči 
přírodě má stále smysl.
Počasí nás nešetřilo – pršelo celý den. 
Přesto se nikdo nevzdal a vydržel až do 
společného návratu autobusem. Každý 
z účastníků obdržel výrazné červené 
tričko, které není jen praktickým doplň-
kem, ale symbolem dvacetileté tradice 
podobných ekologických výprav.
Byl to den náročný, mokrý, ale nezapo-
menutelný. Den, který dětem ukázal, že 
o přírodu je třeba a je možné se starat 
nejen slovy, ale hlavně činy a za jaké-
hokoliv počasí. Děkujeme všem, kteří 
se zúčastnili, i těm, kteří akci podpořil

Mgr. Jan Steinbauer
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Judo Club Kyklop: povedený závěr školního 
roku 2024/2025

Dětský den a Okrsková hasičská soutěž

V sobotu 31. května 2025 jsme jako každý rok připravili pro 
děti Dětský den u Dlouhého rybníka v Těptíně. Tentokrát jsme 
na to nebyli sami, ale vše probíhalo ve spolupráci s Osadním 
výborem Těptín, kterému chci tímto moc poděkovat. Pro děti 
bylo připraveno celkem osm stanovišť, na kterých předvedly 
děti své znalosti a dovednosti. Odpoledne se přihnalo pár 
mraků a začalo pršet, ale ani ten nezabránil tomu, aby si děti 
svou cestu lesem užily. V cíli dostaly děti odměny a opekly 
si společně se svými rodiči buřtíky. Nechyběla ani výborná 
ananasová limonáda a pro dospělé točené pivo. I přesto, že 
počasí bylo jak na houpačce, tak účast dětí byla hojná. Letoš-
ního dětského dne se zúčastnilo 67 dětí. Moc nás to potěšilo 
a těšíme se na další společné setkání.
Hned následující sobotu 7. června 2025 se konala Okrsková 
hasičská soutěž na hřišti v Kostelci u Křížků. Soutěž byla 
zahájena v 10 hodin nástupem družstev všech soutěžních 
sborů, tedy Těptína, Nechánic a Kostelce u Křížků. Už při 
nástupu stáli naši fandové pod deštníky, tentokrát nám počasí 
opravdu nepřálo a pršelo po celou dobu konání soutěže. Za 
Těptín soutěžila dvě družstva přípravky (4–6 let), dvě družstva 
mladších žáků (7–11 let), dvě družstva starších žáků (12–15 let), 

družstvo žen a dvě družstva mužů. Přípravky všech sborů 
zahájily požární útok jako první, poté následovaly kategorie 
mladších a starších žáků. Vzhledem k počasí proběhlo po 
odběhnutí dětských družstev vyhlášení výsledků, aby se děti 
mohly odebrat domů, ale většina stejně zůstala a fandila dál.
Přípravka se umístila na 1. a 2. místě a odváželi si tak za-
sloužené zlaté medaile, zlatý a stříbrný pohár a velký balíček 
dobrůtek. Kategorie mladších žáků se umístila na 3. a 6. místě, 
kategorie starších žáků se umístila na 3. a 4. místě. Když si 
uvědomíme, v jakých podmínkách děti běhaly, tak jsou pro mě 
všechny děti ze všech sborů JEDNIČKY. Po tomto vyhlášení 
se už připravovala družstva žen a následně družstva mužů. 
Hřiště bylo už opravdu dost podmáčené, v botách jsme měli 
rybník, ale i tak se vše zvládlo, a to bez sebemenších úrazů. Po 
konečném vyhlášení se družstvo žen umístilo na bronzovém 
3. místě, družstvo mužů obsadilo krásné 2. a 5. místo.
Moc děkujeme za podporu nejen rodičů dětí, ale i za podpo-
ru diváků, co nám po celou dobu drželi palce a fandili. Moc 
si toho vážíme a budeme rádi, když se za rok opět při této 
příležitosti sejdeme.

Za sbor dobrovolných hasičů Těptín
Veronika Pešková

Judisté JC Kyklop na konci školního roku 
zaslouží pochvalu a uznání. V květnu 
a v červnu 2025 jsme absolvovali ješ-
tě čtyři náročné turnaje. Chuť jezdit na 
závody a vítězit byla veliká a také se na 
výsledcích odrazila soustavná celoroční 
práce a nasazení. Naši kluci a holky bo-
jovali o každý vyhraný zápas a nedávali 
soupeřům nic zadarmo. Jsme na ně moc 
pyšní.
11. 5. 2025 v Novém Bydžově na Meziná-
rodním turnaji zabodoval Daniel Ihnačák 
– 1. místo a Ondra Typner – 3. místo.
V  Benešově u Prahy se konal 17. 

získali 6 medailí.
Daniel Ihnačák – 1. místo, Aneta Ptáková, 
Daniel Beránek, Jakub Šenbauer a On-
dra Typner – 3. místo.
Posledním turnajem, kde jsme se zú-
častnili v tomto školním roce, byla 14. 6. 
2025 Velká cena Hradce Králové.
Přijelo 16 našich závodníků a z toho 10 
skončilo na bedně. Ze zlatých medailí 
se radovali:
Filip Černoch, Tomáš Beránek, Anna 
Zachová, Felix Hanák, Anna Hamouzová, 
Jakub Šenbauer, Daniel Beránek, Daniel 
Ihnačák. Prostě zlatá tečka.

a 18. května víkendový Krajský přebor 
všech věkových kategorií a tam jsme řá-
dili jako černá ruka. Získali jsme 8 titulů, 
10 stříbrných medailí a 7 bronzů.
Krajskými přeborníky se stali: Tomáš 
Beránek, Standa Stárek, Felix Hanák, 
Daniel Ihnačák, Matěj Šimůnek, Ma-
rek Šplíchal, Aneta Ptáková a Pavel 
Šplíchal – ostatní výsledky jsou na 
www.judo-kyklop.cz.
Pak jsme byli při chuti na Českém po-
háru a Velké mezinárodní ceně Jablonce 
nad Nisou 31. 5. a 1. 6. 2025, kde jsme 
v konkurenci 404 závodníků ze 75 oddílů 
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O tyto krásné výsledky jsme se podě-
lili na společných trénincích s rodiči 13. 
a 18. 6. 2025. Rodiče přišli v hojném po-
čtu a ve sportovním oblečení. No a zjis-
tili, že judo není lehký sport a vyžaduje 
hodně úsilí. Děti byly šťastné, že mohou 
rodičům ukázat, co se již naučily.
Teď si dáme 14denní pauzu a budeme 
společně pokračovat na našich letních 
soustředěních v Kunicích, Nebákově 
a v Teplicích.
Noví zájemci o přijetí do našeho klubu již 
najdou informace a přihlášky na našich 
webových stránkách:
www.judo-kyklop.cz.

Všem přejeme krásné léto!

Alena Mairichová
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Naše Léto je ve Sport Academy obdo-
bím sportovních příměstských kempů. 
Letos jsme jich připravili celkem osm: 
pět florbalových, dva horolezecké a je-
den pro předškoláky. Účastníky na nich 
čeká především mnoho zábavy a nových 
zážitků s kamarády i nadšenými trenéry 
a vedoucími, kteří pro ně připravili neza-
pomenutelný program. Na florbalových 
kempech čekají účastníky mimo flor-
balu i výlety, nejrůznější sportovní hry 
a soutěže i různé zábavné odpočinkové 
aktivity. Na horolezeckých kempech si 
účastníci kromě lezení na umělé stěně 
vyzkouší i zdolat přírodní skály, zahrají 
si táborové hry a čeká je přespávačka 
v přírodě. Pestrý, především sportovní 
program zaměřený na rozvoj pohybo-
vých schopností zábavnou formou si uži-
jí i nejmenší holky a kluci na kempu pro 
předškoláky. Kompletní seznam všech 
kempů včetně posledních volných míst 
najdete na academy-sport.cz/camp/.
V plném proudu je i přihlašování do tré-
ninkových skupin na příští školní rok. 

Léto ve Sport Academy ve znamení kempů
Přihlašování do kroužků na nový školní rok 

Kroužky startují sice až koncem září, 
nicméně své místo si můžete rezervovat 
už teď. V naší nabídce v závislosti na 
lokalitě najdete florbal, horolezení, fotbal, 
šipky, badminton a mnohé další sporty. 

Na všech se můžete těšit na kvalifiko-
vané a nadšené trenéry, pestrý program 
a nejrůznější cvičení a hry, díky kterým 
se budete neustále zlepšovat. Komplet-
ní přehled všech nabízených kroužků 
včetně možnosti přihlášení naleznete 
na academy-sport.cz.
Závěrem se ještě ohlédněme za uply-
nulým finálovým florbalovým turnajem 
sezony 2024/2025 Academy Cupem! 
Ten proběhl v sobotu 21. června v hale 
v  olních Břežanech. Hrálo se systémem 
s play-off podobně, jako je tomu napří-
klad v nejvyšších sportovních soutěžích. 
Holky a kluci se tak mohli na chvíli vžít 
do role svých sportovních vzorů a užít 
si naplno florbalové zápolení. Medaile 
si odnesli ti nejlepší, krásný zážitek ale 
patřil všem více než dvěma stovkám 
účastníků. Dalších pět turnajů přichys-
táme zase na příští školní rok a budeme 
rádi, když nám zachováte přízeň!

Vít Voltr

Tak jako každý rok touto dobou se přišly 
děti z těptínské školky podívat na blízkou 
včelnici, jak včelky, které rok neviděly, 
přezimovaly. Od zkušeného chovatele se 
dozvěděly mnoho nových věcí ze života 
včel, mohly si osahat rámky a včelařské 
pomůcky, podívat se na úly a vidět vče-
ly v pilné práci. Za slunečného počasí 
během hodiny strávené na včelnici jistě 
napadlo mnohé z nich: Jaké by to bylo 
starat se o včely a mít za to sladkou od-
měnu?

Vladimír Uher
jednatel ZO ČSV Struhařov

Květnová návštěva včelnice 
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Gymnastický oddíl: medaile z Itálie
Jarní sezóna se letos nese ve znamení skvělých sportov-
ních úspěchů a cenných medailí!
Po zlatu a stříbru z MČR jsme odjeli reprezentovat oddíl 
i zemi do italského Cesenatica na International Cup of 
Clubs a opět se nám dařilo!
Naše juniorské i seniorské týmy bojovaly jako lvi a přivezly 
zlato – juniorské trio a bronz – seniorské trio. Třetí tým byl 
na krásném čtvrtém místě.
Itálii jsme si moc užili; zatímco u nás lilo, dívky i kluci se 
koupali v moři i v bazénu a zahrabávali do teplého písku.
Sezona končí, jsme trošku unavení, ale pořád ve formě. 
Pravidelnými tréninky ve skvěle vybavené hale v Dobři-
chovicích, kde do jámy skáčeme dvojná salta s obraty, 
a normálními tréninky třikrát týdně v tělocvičně se stále po-
souváme k těžším prvkům a jejich perfektnímu provedení.
Ale už nás volá léto! Koupání, zmrzlina, brigády i zážitky 
úplně jiné než sportovní.

Monika Majerová

Trenérská posila týmu STRONG GIRLS: dovedl 
ženskou reprezentaci na dosah OH 2024
Trenérský tým Rugby Club STRONG GIRLS se rozšířil o „dia-
mant“ českého ženského ragby. Vítek Chalupa se stal od dub-
na 2025 nedílnou součástí našeho klubu. Tento trenér vytáhl 
šestiletou dřinou českou ženskou ragbyovou reprezentaci 
z šedivého průměru evropského ragby mezi světovou špičku. 
Ženská ragbyová reprezentace se ze všech ženských kolek-
tivních sportů v ČR dostala nejblíže účasti na olympijských 
hrách 2024 v Paříži. Po těsné porážce s Keňou 14:12 skončila 
těsně před branami olympiády a Vítek byl u toho.
Skutečnost, že se Vítek stal součástí našeho trenérského 
týmu, považuji za jeden z důležitých milníků v našem klubu 
a přirovnávám ho k překročení hranice 100 hráčů. S Vítkem 
jsme kamarádi od mládežnického ragby a věkově nás nedělí 
ani rok. Na hřišti jsme se střetávali jako soupeři (on v dresu 
Slavie, já v dresu Říčan), po boku jsme si pak stáli v mládež-
nických i seniorské reprezentaci ČR. Po hráčské kariéře nás 
opět spojila ta trenérská a není náhodou, že jsme spolu sdíleli 
i pokoj v Bukurešti, kde jsme získávali nejvyšší trenérskou 
licenci rugby sevens WORLD RUGBY Level 2. 
Považuji ho za jednoho z herně nejinteligentnějších hráčů, 
proti kterým jsem na hřišti stál. Líbí se mi jeho pohled na 
hru ragby a naprosto se shodujeme ve výchově ragbistek 
multisportovní cestou (gymnastika, atletika, ostatní míčové 
sporty atd.). V klubu se ujal trénování kategorií U10, U12, U15 

a U18, nebojí se zkoušet nové věci a nejen já se od něj mohu 
trenérsky mnohé přiučit. Naplňuje se tak i klubová vize, ve 
které chceme být klubem pro „hobíky“ i hráčky, které to myslí 
se sportem vážně (klidně původem z jiných sportů), chtějí bo-
jovat o reprezentační dres České republiky a klepat na bránu 
olympiády. Vítek a jeho trenérské výsledky jsou zárukou té 
nejlepší trenérské péče o hráčky našeho klubu.

Josef Bláha, prezident klubu
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Ohlédnutí za pravidelnými aktivitami 
první poloviny roku:

Klub seniorů při KC Kamenice

Začalo nejpohodovější období roku, kdy si během prázd-
ninových dní užíváme zahradu, cestování, objevování 
nových míst a trávíme spoustu času s vnoučaty a prav-
noučaty, od nich se můžeme inspirovat jejich hravostí, 
spontaneitou, zapáleností pro aktivity všeho druhu, a v je-
jichž přítomnosti člověk jakoby omládne. V klubu seniorů 
máme také prázdniny, ale chceme se i přes léto scházet, ať 
už na nějakém špacíru, zpívání s kytarou nebo na pikniku 
u kamarádů na zahradě a třeba zavzpomínat, co všechno 
jsme od začátku roku prožili. I o prázdninách sledujte 
nástěnku u KC či web, aby vám nic neuniklo.

Tanečky – tančíme vždy pondělní dopoledne. Po tanečcích 
si uvaříme kávu a povyprávíme si, co je nového. Naučily jsme 
se několik country tanců, mazurku, swing a blues. Řeckých 
lidových tanců umíme kolem deseti, ty také opakujeme a při-
dáváme k nim nové kroky různých obtížností. Dobře již umíme 
například i tanec Zorba, který vznikl pro stejnojmenný film 
„Řek Zorba“ s Anthony Quinnem nebo oblíbený lidový tanec 
Chasaposerviko, který se tancuje v obměnách po celém Řecku 
a na všech řeckých ostrovech. Skupina žen na lekcích čítá 
15 – 20 osob. Chybí nám pouze muži na rozdíl od Řecka, kde 
je předávání této lidové tradice převážně záležitostí hrdých 
mužů a kde lidovými tanci nejen v krojích oslavují pospolitost 
a život sám v každé vesnici. I nás taneční energie a hudba 
nabije na celý nový týden.
Ping-pong – každé úterý a čtvrtek se parta nadšenců v počtu 
cca 8 lidí schází v kulturním centru, kde si protáhneme tělo 
a zjistíme, že i v našem věku na tom s fyzičkou nejsme tak 
špatně.
Petank – hrajeme v úterý odpoledne v menším počtu, hlavně 
pro radost. Ale povrch hřiště by bylo potřeba upravit, aby se 
nám lépe hrálo a mohli jsme uspořádat turnaj.

Cyklo – od konce dubna jezdíme každou středu, pokud přeje 
počasí a není klubová akce. Průměrně najedeme 45 km.
Zpívánky – se konají pravidelně každý čtvrtek, z toho vždy 
první čtvrtek U Partyzána, další čtvrtky podle domluvy v okol-
ních restauracích. Schází se nás mezi 20–40 lidmi, a to nejen 
kamenických, ale přidávají se i senioři z okolních obcí – Kos-
telec u Křížků, Velké Popovice, Nespeky, Babice, Radějovice, 
Jirčany, Jesenice, zpívající, ale i hudebníci, kterým takováto 
aktivita v obci chybí a my jsme prý unikát! Kromě kytar zazní 
i ukulele, foukací harmonika, banjo či mandolína. Zpívají se 
převážně country a folkové písně. Zpěvník čítá na 225 písniček 
a to není konečné číslo. Oblíbené jsou i zpívánky na lidovou 
notu při harmonikách v Kostelci, kde se také schází mnoho 
příznivců a kde se dá i zatancovat.
Túry – od ledna jsme absolvovali 25 pátečních špacírů a ně-
kolik nedělních k tomu. Průměrně jsme ušli za vycházku 8 km, 
celkem tedy přibližně 250 km, chodí nás obvykle v počtu 
10–17 turistů.
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Kde jsme nedávno byli?
21. května jsme navštívili město Kouřim, místní muzeum, kostel 
sv. Štěpána s chrámovou zvonicí s unikátním zavěšení zvonů 
v poloze srdcem vzhůru. Do pohybu se uvádějí šlapáním 
na dubovou hlavu zvonu. Odpolední program byl opravdu 
„pohlazením po duši“. V Muzeu lidových staveb byla milá 
a vstřícná paní průvodkyně, kolem nás klid a pohoda vyzařující 
ze všeho, co nás obklopovalo, vesnické stavby obytné nebo 
hospodářské nebo prostředí starého sadu a zahrad. Budeme 
mít hezké a úsměvné vzpomínky. Děkujeme.

Zdeňka Klabíčková

Ve středu 4. 6. byl posledním výletem před prázdninami –
Mělník. Město na soutoku dvou řek, plné historie a obklopené 
vinicemi. Věnné město českých královen. Zámek v Mělníku 
je nepřehlédnutelnou dominantou města. Vypíná se nad 
soutokem řeky Labe s Vltavou a obklopují ho úrodné vinice. 
Paní průvodkyně nás provedla zámkem, který ukrývá spoustu 
zajímavostí. Prohlédli jsme si i kostel svatého Petra a Pavla 
a ti statečnější vystoupali 170 schodů na vyhlídkovou věž. 
Po obědě jsme prošli podzemí pod náměstím, což je systém 
chodeb s nejširší studnou v ČR a vyslechli si pověsti o pokla-
du a černém psu. Na závěr jsme navštívili vinařství Bettina 
Lobkowicz s ochutnávkou vín. Výlet se moc vydařil a na další 
se budeme těšit po prázdninách.

Za zúčastněné Majka Benešová

Rády bychom poděkovaly všem organizátorům pravidel-
ných aktivit za jejich ochotu, čas a energii, kterou své čin-
nosti věnují bez nároků na odměnu, jménem spokojených 
seniorů, kteří se jich poctivě a rádi účastní. Vznikají tak 
příjemné a neopakovatelné chvíle vzájemnosti.

V měsíci září a říjnu nás čeká:

1. 9. Informační schůzka a doplatek na Moravu
Sejdeme se v 10 hod. v KC Kamenice, kde si řekneme všech-
ny potřebné informace k nadcházejícímu dvoudennímu výletu 
ve dnech 10. a 11. 9. a vybereme od vás doplatky ve výši 
1.600,- Kč/kameničtí 65+, 1.900,- Kč/ostatní.
Kdo nemůžete přijít, požádejte někoho z kamarádů, aby vaši 
platbu vyřídil.
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Všechny aktuální informace k připravovaným akcím 
a fotografie k akcím proběhlým najdete na webu 
www.kckamenice.cz - lišta Klub seniorů a na 
nástěnce u KC. Kontakty na organizátorky klubu:

Marie Hajdušková: tel. 773 222 369
hajduskovam@seznam.cz

Marie Hanáková: tel. 721 865 938
marie.hanakova.mh@gmail.com

Dobrý den, vážený pane starosto, 
děkuji za možnost vyjádřit se k záměru vytvořit nové železniční 
spojení Praha–Benešov.
Nepovažuji za rozumné postavit řešení dopravní obsluhy Ka-
menice směrem do a z Prahy na železničním spojení. Počet 
zastávek je malý s ohledem na potřeby obyvatel území, jež 
by měla nové železniční spojení obsloužit. Možný maximální 
počet zastávek limituje spádovou oblast, a přitom vyžaduje 
organizovat buď dojíždění autem na zastávku (kola jsou a stále 
budou v menšině), nebo dodatečné spojení ze vzdálenějších 
míst na nádraží další silniční hromadnou dopravou. Bude slou-
žit značně omezenému počtu obyvatel našeho sub-regionu
Za mnohem lepší považuji tlačit Prahu a Středočeský kraj do 
zřízení příměstské tramvaje. Počet zastávek u ní není limitován 
– pobere mnohem více obyvatel sub-regionu. Frekvence jízd 
tramvaje není omezena (staví se dvojkolejná trať). Náklady 
na zřízení takové tratě vyjádřené v Kč/km jsou zhruba polo-
viční oprati železniční trati včetně nákladů na křížení trati se 
silniční infrastrukturou a nákladů na protihluková opatření. 
Příměstská tramvaj může být zrealizována dříve než želez-
niční spojení, v budoucnu lze tramvajovou trať rozšiřovat do 
většího množství cílových míst, než kdy bude možné rozšířit 

Přišlo do redakce
Vlakem, nebo tramvají z Kamenice do 
Prahy?

Ceník inzerce (bez DPH)

 
Periodický tisk  
územního samosprávného celku - obec Kamenice 
Vychází měsíčně. 
Distribuce: OÚ Kamenice  
Šéfredaktorka: Nikola Dlabajová 
Korektury: Nikola Dlabajová 
Grafika: Nikola Dlabajová, Jakub Ryška, Jan Vajda 
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273 
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105 
E-mail: redakce@kamenice.cz  
Tisk: NAVA Tisk s.r.o. 
Počet: 2000 ks 
Registr: MK ČR E 13287  
Příští uzávěrka: 15. srpna 
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele. 
Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit tisku.  
Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor příspěvku. 
Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá zasilatel.  
Na příspěvky dodané po uzávěrce nebude brán zřetel.  
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Celá strana: 5 000 Kč 
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm,  
na spad: 210 x 297 mm + 5 mm) 
Polovina: 3 000 Kč (170 x 120 mm) 
Čtvrtina: 1 600 Kč (90 x 130 mm) 
Osmina: 800 Kč (92 x 63 mm)

Zvýhodněná inzerce

Dlouhodobá – sleva 30% 
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.

Předplacená – sleva 25% 
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo 
s konkrétním uvedením měsíce vydání. Platba předem.

Neziskové organizace – sleva 20 %

Řádková inzerce – do 150 znaků: zdarma

Toto číslo je prázdninové dvojčíslo – za měsíce červenec 
i srpen, proto jen informativně přidáváme pozvánky na nové 
podzimní akce, abyste si je poznačili do svých kalendářů. 
Až v zářijovém čísle vám přineseme úplné informace o 
nových výletech, které pro vás připravujeme, neboť jsou nyní 
rozpracované. O něco dříve doplníme na web a nástěnku.

1. 10. Město Beroun a sklárna v Nižboru
Vycházka městem s průvodcem, „rýžování pravých českých 
granátů“ v muzeu, sklárna Rückl v Nižboru.
Připravujeme.

15. 10. Zámek Lány, zámecká zahrada a návštěva 
Lánské obůrky
Reprezentační první patro věnované T. G. Masarykovi - ko-
mentovaná prohlídka s průvodcem, zámecká zahrada, skleník 
a komentovaná prohlídka s pozorováním zvěře v oboře.
Připravujeme.

železniční. Věřím, že i Rada obce sleduje projekt příměstské 
tramvaje na sever od Prahy.
Je třeba, abyste v Radě obce promysleli způsob, jakým bychom 
měli vyjádřit podporu vedení tratě do blízkosti Kamenice, 
V. Popovic a Týnce n. S. Bude vhodné, aby souběžně s výzvou 
vztahující se k plánované železnici proběhla veřejná diskuze 
také o příměstské tramvaji.
Doufám, že výzva k vyjádření k uvažované nové železniční trati 
není jen předvolební agitkou a že nezapadne do zapomnění 
stejně jako předchozí výzvy týkající se např. Územního plá-
nu, Regulačního plánu nebo i Kamenického náměstí. Výzva 
občanům je jedna věc, veřejné projednání výsledků výzev mi 
však až dosud za 13 let strávených v Kamenici chybí.

František Kadlec

Zpravodaj z Kamenice
červenec/srpen 2025
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Sociální pracovnice Kateřina Kottasová: 
„Jsem tu pro Vás, abych Vám pomohla“ 

Hledám pomocnici do domácnosti, úklid, žehlení, zde v 
Kamenici, 1x týdně 3-4 hodiny. Tel: 602 225 242

Malířské a lakýrnické práce. Možnost práce o víkendu 
bez příplatku, rozpočet zdarma. Jan Tobiáš 604 42 74 32

Koupím vojenskou vzduchovku vz. 35, 47 či Slavii 632.

Brigáda lektor zdravovědy do autoškoly (např. zá-
chranář, sestra, vyšší vzdělání) dle z. 247/2000Sb §22, 
400Kč/h. Procházka 777 141 151

Přijmu k sobě učitele autoškoly na částečný úvazek. 
Procházka 777141151

Koupím nebo dlouhodobě najmu garáž v okolí Kame-
nice. Tel.: 602 225 242

Inzerce

•	Ocitli jste se v obtížné životní nebo finanční situaci?
•	Nevíte, na jaké sociální dávky máte nárok?
•	Máte zdravotní potíže a potřebujete pomoci v běžném životě?
•	Nevíte si rady s vyplněním formulářů?
•	Hledáte pomoc s péčí o své blízké? 

Pokud nastala jedna z těchto situací, nebo máte jiný problém, 
který potřebujete řešit, neváhejte mě kontaktovat: 733 683 134, 
kottasova@kamenice.cz nebo se s Vámi velmi ráda setkám osobně 
na obecním úřadu, v místě Vašeho bydliště, případně na neutrálním 
místě. 

Společně posoudíme situaci, najdeme možná řešení, pomohu Vám 
zprostředkovat kontakt s dalšími zdroji pomoci (sociální služby, 
odborníci) a budu Vám oporou do finálního vyřešení. Služba je 
zdarma, samozřejmostí je anonymita, diskrétnost a mlčenlivost.

Sociální pracovnice Kateřina Kottasová: Jsem tu pro Vás, abych Vám pomohla



SERVIS JÍZDNÍCH KOL

+420 725 315 255

cyklovlachovsky@gmail.com

Michal Vlachovský

V Březině 131
251 66 Mirošovice u Prahy

www.cyklovlachovsky.cz
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www.csob.cz   495  300 300

Máme pro vás dobrou zprávu, i na vaší pobočce 
České pošty Kamenice, Jednosměrná 316 
se můžete obrátit na bankovního 
a pojišťovacího specialistu. 

Rádi se společně s vámi podíváme na nastavení 
vašich financí a poradíme, jak ušetřit peníze 
nebo jak si zjednodušit život.

Těšíme se na vaši návštěvu!

Bankovní 
a pojišťovací 
specialista 
je i na Vaší poště



AKCE - CO
PROSPĚJE VAŠÍ
PENĚŽENCE
Široký sortiment
ekologicky a
energeticky
úsporných cihel,
zvukově izolačních
příček, překladů,
komínů a stropů.

Vyhovuje
programu Nová
zelená úsporám

Z moderního
závodu přímo k
Vám na stavbu

Vynikající
tepelná a
zvuková izolace

IZOTHERM PRODUKT, S.R.O.
K Verneráku 950/45, Praha 4 - Kunratice, 148 00

602 115 116 ��������������� ���������������









Aneta Langerová
ZÁZRAČNÁ P ÍSNĚ KRAJINA
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9. 10. 2025 od 19:30
Kulturní centrum Kamenice 
Předprodej a informace:
goout.cz, qrticket.cz
KC Kamenice, tel. 731 045 466
www.kckamenice.cz, www.langerovaaneta.cz


